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مقام آذری: قرارداد نظامی روسیه و ارمنستان موازنه قوا را درقفقاز جنوبی برهم زد

درصورت عدم حصول نتیجه از اقدامات مرتبط با برقراری موازنه در منطقه، آینده وضعیت در قفقاز جنوبی قابل پیش

بینی نخواهد بود

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : یك مقام حزب حاكم جمهوری آذربایجان، امضای قرارداد نظامی جدید میان روسیه و ارمنستان را موجب به هم خوردن موازنه سیاسی و

نظامی در قفقاز جنوبی توصیف كرد و گفت: دولت باكو برای مقابله با این عدم توازن از تمام امكانات خود استفاده خواهد كرد.
علی احمد اف قائم مقام و دبیر اجرایی حزب حاكم آذربایجان نوین و نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان، روز سه شنبه، در گفتگو با خبرنگاران افزود:

درصورت عدم حصول نتیجه از اقدامات مرتبط با برقراری موازنه در منطقه، آینده وضعیت در قفقاز جنوبی قابل پیش بینی نخواهد بود.
این مقام حزب حاكم جمهوری آذربایجان در خصوص امكان تاسیس پایگاه ازسوی تركیه در نخجوان، به عنوان مقابله به مثل در برابر قرارداد روسیه و ارمنستان، گفت: بر اساس

موافقت نامه های موجود، تركیه صلاحیت لازم برای تامین امنیت نخجوان را دارد و این مسئله از وظایف تركیه است و آن كشور هم در این خصوص اقداماتی را انجام می دهد.
وی در مورد این اقدامات تركیه توضیحی نداد.

بر اساس قرارداد نظامی جدید میان روسیه و ارمنستان كه جمعه گذشته با حضور روسای جمهوری دو كشور در ایروان
امضا شد، مدت حضور نظامی روسیه در پایگاه گیومری ارمنستان تا سال تمدید شده و امكانات این پایگاه بصورت۲۰۴۴ 

.مشترك در جهت اهداف نظامی و امنیتی روسیه و ارمنستان مورد استفاده قرار خواهد گرفت
درچهارچوب این قرارداد و چند قرارداد و تفاهمنامه دیگر روسیه پایگاه مذكور را با تسلیحات و امكانات دفاعی مدرن تجهیز كرده و با ارمنستان در زمینه تامین و نگهداری و

تعمیرات تسلیحات نظامی همكاری خواهد كرد.
بر اساس گزارش خبرگزاری آپا، علی احمد اف با اشاره به اینكه امضای این موافقت نامه از سوی روسیه به عنوان یك میانجی در اختلافات میان ارمنستان و آذربایجان، بر بی طرفی

روسیه در جایگاه میانجیگری ایجاد تردید كرده است، افزود: حزب وی در این راستا با حزب حاكم روسیه واحد در حال مذاكره است.
احمد اف، با تاكید بر اینكه آذربایجان برای آزادسازی اراضی تحت اشغال خود باید قدرت نظامی خود را افزایش دهد، افزود: بموازات این اقدام، دولت باكو باید در جهت ایجاد

موازنه در وضعیت منطقه هم بكوشد.
این مقام آذری با اشاره به اینكه بخش های رسمی در روسیه اعلام می كنند كه این قرارداد در موازنه قوا میان ارمنستان و آذربایجان تاثیری نخواهد گذاشت، گفت: آذربایجان فقط

تا مدت معینی می تواند به این مسئله باور داشته باشد.
وی در عین حال سفر آتی دیمتری مدودف رییس جمهوری روسیه به باكو را كه قرار است در فصل پاییز انجام شود، اقدامی از سوی روسیه در راستای ایجاد موازنه بین دو طرف

دانست.
پیش از این وزارت امورخارجه جمهوری آذربایجان نیز در واكنش به قرارداد نظامی میان روسیه و ارمنستان اظهار امیدواری كرد كه روسیه به تعهدات خود درخصوص عدم استفاده

از امكانات پایگاه گیومری برعلیه آذربایجان عمل كند.
جمهوری آذربایجان و ارمنستان بیش از دو دهه است كه بر سر اختلاف در مناقشه قره باغ در وضعیت جنگی در برابر یكدیگر قرار دارند.

پایان پیام.
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